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Nr 245.

Av herr Björkman, om ersättning åt filosofie magistern Jonas Ro
sengren för ådragen kroppsskada.

Värnpliktige Jonas Rosengren från Norrköping, som den 10 mars 1915 in
ryckte å förläggningsplatsen vid Malmslätt för att därstädes vid Andra liv- 
grenadjärregementet fullgöra sin värnplikt, ådrog sig under sin militärtjänst
göring tvenne akuta infektionssjukdomar, av vilka den sista av vederbörande 
regementsläkare angivits som bronchitis. Den 4 april 1915 konstaterades av 
läkare lungtuberkulos, och den 12 i samma månad blev Rosengren på grund 
av lungtuberkulos förklarad oduglig för vidare militärtjänst.

Sedermera har Rosengren, under åberopande av att ifrågavarande militär
tjänstgöring föranlett och väsentligt medverkat till framträdandet av den ho
nom ådragna sjukdomen, hos riksförsäkringsanstalten ingivit ansökan örn er
sättning för skada, som ådragits under militärtjänstgöring, vilken ansökan 
dock riksförsäkringsanstalten genom beslut den 23 oktober 1928 funnit sig icke 
kunna bifalla.

Emellertid synes av handlingarna i ärendet framgå, att stor tveksamhet 
måste råda, huruvida Rosengrens sjukdom föranletts av hans militärtjänst
göring, eller örn den är att anse fristående och utan något samband med den
samma.

Rosengren, som fortfarande lider av lungtuberkulos, har på grund av den 
ådragna sjukdomen åsamkats avsevärd ekonomisk skada. Dels blevo stu
dierna på grund av sjukdomen väsentligt fördröjda, dels har han efter av
slutade studier endast tidvis kunnat upprätthålla tillfälliga lärarevikariat vid 
olika skolor. Därjämte har han haft stora kostnader för vistelser under olika 
perioder på sanatorier och vårdanstalter. Rosengren, som under förliden höst. 
utskrevs från det sjukhus, där han senast vårdats, dock utan att erhålla frisk
betyg, saknar för närvarande anställning, och hans närmaste äro icke i stånd 
att lämna honom någon ekonomisk hjälp.

Då i varje fall tvekan synes kunna råda vid ifrågavarande ärendes bedö
mande samt sådana ömmande omständigheter uppenbarligen äro för handen, 
som i andra fall föranlett riksdagen att bevilja pension, understöd eller er
sättning för olycksfall, föranledes jag att hemställa,

att riksdagen på grund av det anförda ville tillerkänna filo
sofie magistern Jonas Rosengren från Norrköping ersättning
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efter de grunder, som angivas i kungl, förordningen den 18 
juni 1927 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen 
under militärtjänstgöring.

Erforderliga handlingar skola överlämnas till vederbörande utskott. 

Stockholm den 21 januari 1930.

G. A. Björkman.


